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DEUTSCHLANDS ALZHEIMER FORSCHER

Symposium

Hirnliga: 30 Jahre Demenzforschung in Deutschland

am Freitag, den 19. Mai 2017, 10.00 — 16.00 Uhr

Kaiserin-Friedrich Stiftung, Robert-Koch-Platz 7, 10115 Berlin

Wissenschaftliches Programm

9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

Ankommen /Kaffee

Begriul3ung
Prof. Dr. med. Isabella Heuser-Collier, Charité Berlin

Geschichte der Hirnliga im Spiegel der Konzepte
Prof. Dr. med. Lutz Frolich, Zentralinstitut f. Seelische Gesundheit Mannheim

Der aktuelle Stand der Frihdiagnostik
Prof. Dr. med. Frank Jessen, Universitatsklinikum Koln

Kaffeepause

Der Stand der Therapieforschung
PD Dr. med. Oliver Peters, Charité Berlin

Der neue Schirmherr der Hirnliga e.V.
David Sieveking, Filmregisseur, Drehbuchautor, Filmeditor & Filmproduzent

Pressekonferenz fur Journalisten

Mittagspause

Vereinsjubilaum

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

Verleihung Ehrenmitgliedschaften
Prof. Dr. med. Isabella Heuser-Collier, Charité Berlin

Preisverleihung Steinberg-Krupp-Preis
Prof. Dr. med. Lutz Frolich, Zentralinstitut f. Seelische Gesundheit Mannheim

Kaffeepause
Die Manfred-Strohscheer-Stiftung
Prof. Dr. med. Isabella Heuser-Collier, Charité Berlin

Manfred Strohscheer,

Ende der Veranstaltung



Referenten

Veranstalter:

Prof. Dr. med. Isabella Heuser-Collier

Direktorin der Klinik fr Psychiatrie und Psychotherapie
Campus Benjamin Franklin

Charité - Universitatsmedizin Berlin

Vorsitzende der Hirnliga e.V.

Prof. Dr. med. Lutz Frolich

Leiter der Abteilung Gerontopsychiatrie
Zentralinstitut fur Seelische Gesundheit, Mannheim
Stellvertretender Vorsitzender der Hirnliga e.V.

Prof. Dr. med. Frank Jessen
Direktor der Klinik fir Psychiatrie und Psychotherapie
Universitatsklinikum Kaoln

PD Dr. med. Oliver Peters

Oberarzt der Klinik fur Psychiatrie und Psychotherapie
Campus Benjamin Franklin

Charité - Universitatsmedizin Berlin

Vorstandsmitglied der Hirnliga e.V.

Hirnliga e.V. — Deutschlands Alzheimer Forscher
Postfach 1366, 51657 Wiehl
Tel: 02262 / 999 99 17, E-Mail: buero@hirnliga.de



